АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2023                                                                                                        № 1487

Об изменении существенных условий муниципального контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее –

Закон о контрактной системе), пунктом 6 Порядка осуществления закупок

товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в

целях обеспечения нужд Мурманской области и муниципальных нужд

муниципальных образований Мурманской области, утвержденного

постановлением Правительства Мурманской области от 21.03.2022 № 190-ПП,

на основании протокола заседания Президиума Оперативного штаба по

обеспечению общественной и экономической безопасности Мурманской

области под председательством Губернатора Мурманской области А.В. Чибиса

от 18.04.2023 № 7 п о с т а н о в л я ю:

1. Допустить изменение существенных условий муниципального

контракта от 22.03.2023 № 84 (далее – контракт), заключенного между

Мурманским муниципальным казенным учреждением «Управление

капитального строительства» и обществом с ограниченной ответственностью

«НЕКСТ» Торгово-строительная компания (далее – ООО «НЕКСТ» ТСК)

(ИНН 5190076808), на выполнение работ по капитальному ремонту объекта

капитального строительства в сфере образования «Фасад МБОУ г. Мурманска

«Гимназия № 2» по адресу: проспект Ленина, дом 59» (реестровый

номер 44/7/ИЗМ), в части:

- осуществления выплаты аванса и оплаты работ по контракту при

соблюдении требований порядка осуществления территориальными органами

Федерального казначейства санкционирования расходов;

- оплаты работ путем перечисления денежных средств заказчиком на

лицевой счет (раздел на лицевом счете), открытый подрядчиком в

территориальном органе Федерального казначейства;

- установления казначейского сопровождения контракта;

2

- выполнения работ ООО «НЕКСТ» ТСК самостоятельно без привлечения

других лиц к исполнению своих обязательств (лично) в объеме не менее 80 %.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета

по развитию городского хозяйства Гутнова А.В.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин